



5	07.06.12	SCORPORATO VERDE PUBBLICO	C. Lorenzi	C. Lorenzi	C. Lorenzi
4	26.03.12	AGGIORNATO FOGNATURA, ACQUEDOTTO, GAS	C. Lorenzi	C. Lorenzi	C. Lorenzi
3	01.02.12	INSERITA CICLABILE, AGGIORNATO PREZZI LIST. PAT 2011	C. Lorenzi	C. Lorenzi	C. Lorenzi
2	15.09.11	AGGIORNATO VERDE PUBBLICO	C. Lorenzi	C. Lorenzi	C. Lorenzi
1	06.06.11	CORRETTO ARTICOLI	C. Lorenzi	C. Lorenzi	C. Lorenzi
0	01.03.10	EMESSO PER APPROVAZIONE	C. Lorenzi	C. Lorenzi	C. Lorenzi
Rev.	Data	Descrizione della revisione	Eseguito	Verificato	Approvato

Commessa n.			Prog.	Specialita'	Elaborato n.			Stato	Rev.	Var.	Scala		
2	1	7	8	U	L	T	7	0	7	P	5	0	
Originato da													

Committente	F.I.R. Finanziaria Immobiliare Roveretana s.p.a.
Progetto	PIANO DI LOTTIZZAZIONE DELLE P.F. 475/1 C.C. LIZZANA

Titolo	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
--------	-----------------------------------

ing. claudio lorenzi - arch. michele bertagnolli						
piazza suffragio	23	38068	rovereto	(tn)	tel. 0464/435360	fax 0464/437375

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	B.4.10.5	MAGRONE PER FONDAZIONI			
	B.4.10.5.5	Aiuola traliccio 18,22 * 1,00 * 0,10	1,822		
		Totale m ³	1,822	103,20	188,03
2	B.4.20.10	SOVRAPPREZZO PER LAVORAZIONE FACCIA A VISTA			
	B.4.20.10.5	Aiuola traliccio 2 * 17,28 * 1,00	34,56		
		Totale m ²	34,56	29,92	1.034,04
3	B.4.20.25	SOVRAPPREZZO CASSEFORME CURVILINEE (L)			
	B.4.20.25.5	elevazioni Aiuola traliccio 2 * 17,28 * 1,00	34,56		
		Totale m ²	34,56	28,79	994,98
4	B.4.40.15	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC1-XC2 PER FONDAZIONI SEMPLICI			
	B.4.40.15.5	Aiuola traliccio 18,22 * 0,80 * 0,40	5,830		
		Totale m ³	5,830	222,10	1.294,84
5	B.4.40.45	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC1-XC2 PER ELEVAZIONI 25-35 cm			
	B.4.40.45.5	Aiuola traliccio 17,28 * 1,00 * 0,25	4,320		
		Totale m ³	4,320	386,90	1.671,41
6	B.6.55.10	TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE			
	B.6.55.10.15	diametro esterno 90 mm			
		Corrente elettrica			
		Tratto cabina esistente - P1			
		55	55,00		
		Tratto P1 - P2			
		40,40	40,40		
		Tratto P2 - P3			
		23,01	23,01		
		Tratto P3 - P4			
		37,02	37,02		
		Tratto P4 - P5			
		12,64	12,64		
		Tratto P5 - P6			
		19,36	19,36		
		Tratto P6 - P7			
		30,30	30,30		
		Tratto P7 - P8			
		21,95	21,95		
		Tratto P8 - P9			
		38,05	38,05		
		Tratto P9 - Cabina nuova			
		24	24,00		
		Tratto Cabina nuova - P10			
		14,50	14,50		
		Illuminazione pubblica			
		93	93,00		
		28	28,00		
		27	27,00		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
7	B.6.55.10.25	2 * 2	4,00	7,16	6.542,45
		109	109,00		
		8 * 5,60	44,80		
		15,20	15,20		
		19,40	19,40		
		2 * 2,50	5,00		
		21	21,00		
		10	10,00		
		2 * 26,56	53,12		
		7 * 24	168,00		
		Totale m	913,75		
		diámetro esterno 125 mm			
		Telefonia			
		Tratto cabina esistente - P1			
		55	55,00		
		Tratto P1 - P2			
		40,40	40,40		
		Tratto P2 - P3			
		23,01	23,01		
		Tratto P3 - P4			
		37,02	37,02		
		Tratto P4 - P5			
		12,64	12,64		
		Tratto P5 - P6			
		19,36	19,36		
		Tratto P6 - P7			
		30,30	30,30		
		Tratto P7 - P8			
		21,95	21,95		
		Tratto P8 - P9			
		38,05	38,05		
		Tratto P9 - P10			
		22,52	22,52		
		Totale m	300,25	8,10	2.432,03
8	B.6.60.10	POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI		160,20	2.082,60
	B.6.60.10.25	dimensioni interne 80x80x80 cm			
		13	13,00		
9	B.6.65.30.10		Totale cad.	4,64	6.124,80
		elementi pesanti di peso totale oltre 40 kg			
		Chiusini cavidotti			
		13 * 80	1.040,00		
		Chiusini illuminazione pubblica			
10	D.11.5.10 D.11.5.10.5	7 * 40	280,00		
		Totale kg	1.320,00		
		DEMOLIZIONE DI MURATURE DI QUAISIASI GENERE (*)			
		- eseguita con o senza uso di mine o delle mine di allentamento			
		Tratto a valle			
		60,61 * 2,70 * 0,50	81,824		
		Tratto a monte			
		23,60 * 2,70 * 0,50	31,860		
		7,09 * 2,70 * 0,50	9,572		
		2,51 * 2,70 * 0,50	3,389		
		11,97 * 2,70 * 0,50	16,160		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
11	D.11.5.15 D.11.5.15.5	Totale m³	142,805	43,04	6.146,33
			1,000		
		Totale m³	1,000	900,00	900,00
12	D.11.10.20 D.11.10.20.5	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI			
		Strada			
		Tratto 0-1 60,61 * 3,30 * 0,70	140,009		
		Tratto 1-2 (1/2) * (60,61+59,85) * 2,85 * (1/2*(0,70+1,10))	154,490		
		Tratto 2-2' (1/2) * (59,85+54,00) * 2,79 * 0,70	111,175		
		Tratto 2'-2" (1/2) * (54,00+11,60) * 16,37 * 0,70	375,855		
		Tratto 2"-3 (1/2) * (11,60+23,00) * 2,14 * 0,70	25,915		
		Tratto 3-4 14,65 * 19,56 * 0,70	200,588		
		Tratto 4-5 14,65 * 20,81 * 0,70	213,407		
		Tratto 5-6 14,65 * 11,80 * 0,70	121,009		
		Tratto 6-7 14,65 * 46,50 * 0,70	476,858		
		Tratto 7-8 14,65 * 23,33 * 0,70	239,249		
		Tratto 8-9 9,40 * 16,61 * 0,70	109,294		
		Tratto 9-10 (1/2) * (9,40+14,50) * 7,01 * 0,70	58,639		
		Tratto 10-11 (1/2) * (14,50+11,60) * 6,81 * 0,70	62,209		
		Tratto 11-12 (1/2) * (11,60+10,80) * 3 * 0,70	23,520		
		Tratto 12-13 (1/2) * (10,80+10,20) * 3,27 * 0,70	24,035		
		Tratto 13-14 (1/2) * (10,20+9,80) * 8,37 * 0,70	58,590		
		Marciapiede			
		Tratto 3-4 19,56 * 2,00 * 0,70	27,384		
		(1/2) * 1,98 * 3,70 * 0,70	2,564		
		Tratto 4-5 20,81 * 2,00 * 0,70	29,134		
		Tratto 5-6 11,80 * 2,00 * 0,70	16,520		
		Tratto 6-7 46,50 * 2,00 * 0,70	65,100		
		Tratto 7-8 27,83 * 2,00 * 0,70	38,962		
		Tratto 8-8' 13,96 * 2,00 * 0,70	19,544		
		Tratto finale			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
13	D.11.10.120 D.11.10.120.5	40,64 * 0,70	28,448	6,70	19.905,47
		Pista ciclabile			
		115,53 * 0,70	80,871		
		303,43 * 0,70	212,401		
		78,85 * 0,70	55,195		
		Totale m ³	2.970,965		
		SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA - ESEGUITO A MACCHINA			
		- fino alla profondità di m 1,50			
		Pozzetti per alberi			
		11 * 2,00 * 2,00 * 1,20	52,800		
		Corrente elettrica e telefonia			
		Tratto cabina esistente - P1			
		1,20 * 55 * 0,80	52,800		
		Tratto P1 - P2			
		0,70 * 40,40 * 0,80	22,624		
		Tratto P2 - P3			
		0,70 * 23,01 * 0,80	12,886		
		Tratto P3 - P4			
		0,70 * 37,02 * 0,80	20,731		
		Tratto P4 - P5			
		0,70 * 12,64 * 0,80	7,078		
		Tratto P5 - P6			
		0,70 * 19,36 * 0,80	10,842		
		Tratto P6 - P7			
		0,70 * 30,30 * 0,80	16,968		
		Tratto P7 - P8			
		0,70 * 21,95 * 0,80	12,292		
		Tratto P8 - P9			
		0,70 * 38,05 * 0,80	21,308		
		Tratto P9 - Cabina nuova			
		0,70 * 24 * 0,80	13,440		
		Tratto Cabina nuova - P10			
		0,70 * 7 * 0,80	3,920		
		Acqua potabile e gas metano			
		Tratto P1 - P2			
		0,70 * 40,40 * 0,80	22,624		
		Tratto P2 - P3			
		0,70 * 23,01 * 0,80	12,886		
		Tratto P3 - P4			
		0,70 * 37,02 * 0,80	20,731		
		Tratto P4 - P5			
		0,70 * 12,64 * 0,80	7,078		
		Tratto P5 - P6			
		0,70 * 19,36 * 0,80	10,842		
		Tratto P6 - P7			
		0,70 * 30,30 * 0,80	16,968		
		Tratto P7 - P8			
		0,70 * 21,95 * 0,80	12,292		
		Tratto P8 - P9			
		0,70 * 38,05 * 0,80	21,308		
		Tratto P9 - P10			
		0,70 * 22,52 * 0,80	12,611		
		Cavidotti lampioni			
		7 * 0,80 * 6,50 * 0,30	10,920		
		Totale m ³	395,949	9,36	3.706,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
14	D.11.15.20	SISTEMAZIONE IN RILEVATO			
	D.11.15.20.5	- relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3			
		Strada			
		Tratto 0-1			
		60,61 * 3,30 * 0,70	140,009		
		Tratto 1-2			
		$(1/2) * (60,61+59,85) * 2,85 * (1/2*(0,65+0,68))$	114,151		
		Tratto 2-2'			
		$(1/2) * (59,85+54,00) * 2,79 * (1/2*(0,68+0,72))$	111,175		
		Tratto 2'-2"			
		$(1/2) * (54,00+11,60) * 16,37 * (1/2*(0,72+0,94))$	445,657		
		Tratto 2"-3			
		$(1/2) * (11,60+23,00) * 2,14 * (1/2*(0,94+0,97))$	35,356		
		Tratto 3-4			
		$14,65 * 19,56 * (1/2*(0,97+1,20))$	310,911		
		Tratto 4-5			
		$14,65 * 20,81 * (1/2*(1,20+1,30))$	381,083		
		Tratto 5-6			
		$14,65 * 11,80 * (1/2*(1,30+1,32))$	226,460		
		Tratto 6-7			
		$14,65 * 46,50 * (1/2*(1,32+1,37))$	916,248		
		Tratto 7-8			
		$14,65 * 23,33 * (1/2*(1,37+1,28))$	452,864		
		Tratto 8-9			
		$9,40 * 16,61 * (1/2*(1,28+1,00))$	177,993		
		Tratto 9-10			
		$(1/2) * (9,40+14,50) * 7,01 * (1/2*(1,00+1,18))$	91,309		
		Tratto 10-11			
		$(1/2) * (14,50+11,60) * 6,81 * (1/2*(1,18+0,73))$	84,871		
		Tratto 11-12			
		$(1/2) * (11,60+10,80) * 3 * (1/2*(0,73+0,74))$	24,696		
		Tratto 12-13			
		$(1/2) * (10,80+10,20) * 3,27 * (1/2*(0,74+0,25))$	16,996		
		Tratto 13-14			
		$(1/2) * (10,20+9,80) * 8,37 * (1/2*(0,25+0,25))$	20,925		
		Marciapiede			
		Tratto 3-4			
		$19,56 * 2,00 * (1/2*(1,08+1,31))$	46,748		
		$(1/2) * 1,98 * 3,70 * 1,08$	3,956		
		Tratto 4-5			
		$20,81 * 2,00 * (1/2*(1,31+1,41))$	56,603		
		Tratto 5-6			
		$11,80 * 2,00 * (1/2*(1,41+1,43))$	33,512		
		Tratto 6-7			
		$46,50 * 2,00 * (1/2*(1,43+1,48))$	135,315		
		Tratto 7-8			
		$27,83 * 2,00 * (1/2*(1,48+1,39))$	79,872		
		Tratto 8-8'			
		$13,96 * 2,00 * (1/2*(1,39+1,11))$	34,900		
		Tratto finale			
		$40,64 * 1,11$	45,110		
		Riempimento scavi corrente elettrica e telefonia			
		Tratto cabina esistente - P1			
		$0,80 * 55 * 0,40$	17,600		
		Tratto P1 - P2			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
15	D.11.15.30 D.11.15.30.5	0,80 * 40,40 * 0,40	12,928		
		Tratto P2 - P3			
		0,80 * 23,01 * 0,40	7,363		
		Tratto P3 - P4			
		0,80 * 37,02 * 0,40	11,846		
		Tratto P4 - P5			
		0,80 * 12,64 * 0,40	4,045		
		Tratto P5 - P6			
		0,80 * 19,36 * 0,40	6,195		
		Tratto P6 - P7			
		0,80 * 30,30 * 0,40	9,696		
		Tratto P7 - P8			
		0,80 * 21,95 * 0,40	7,024		
		Tratto P8 - P9			
		0,80 * 38,05 * 0,40	12,176		
		Tratto P9 - Cabina nuova			
		0,80 * 24 * 0,40	7,680		
		Tratto Cabina nuova - P10			
		0,80 * 14,50 * 0,40	4,640		
		Riempimento scavi acqua potabile e gas metano			
		Tratto P1 - P2			
		0,80 * 40,40 * 0,40	12,928		
		Tratto P2 - P3			
		0,80 * 23,01 * 0,40	7,363		
		Tratto P3 - P4			
		0,80 * 37,02 * 0,40	11,846		
		Tratto P4 - P5			
		0,80 * 12,64 * 0,40	4,045		
		Tratto P5 - P6			
		0,80 * 19,36 * 0,40	6,195		
		Tratto P6 - P7			
		0,80 * 30,30 * 0,40	9,696		
		Tratto P7 - P8			
		0,80 * 21,95 * 0,40	7,024		
		Tratto P8 - P9			
		0,80 * 38,05 * 0,40	12,176		
		Tratto P9 - P10			
		0,80 * 22,52 * 0,40	7,206		
		Pista ciclabile			
		0,50 * 30,50 * 2,50 * (0,85+1,20)	78,156		
		0,50 * 5,00 * 2,50 * (1,20+1,15)	14,688		
		0,50 * 33,00 * 2,50 * (1,15+1,30)	101,063		
		0,50 * 96,50 * 2,50 * (1,30+0,60)	229,188		
		0,50 * 44,00 * 2,50 * (0,60+0,10)	38,500		
		Totale m³	4.627,987	2,34	10.829,49
		SISTEMAZIONE DI MATERIALE SENZA COMPATTAZIONE			
		Strada			
		Tratto 0-1			
		60,61 * 3,30 * 0,70	140,009		
		Tratto 1-2			
		(1/2) * (60,61+59,85) * 2,85 * (1/2*(0,70+1,10))	154,490		
		Tratto 2-2'			
		(1/2) * (59,85+54,00) * 2,79 * 0,70	111,175		
		Tratto 2'-2"			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		(1/2) * (54,00+11,60) * 16,37 * 0,70	375,855		
		Tratto 2"-3			
		(1/2) * (11,60+23,00) * 2,14 * 0,70	25,915		
		Tratto 3-4			
		14,65 * 19,56 * 0,70	200,588		
		Tratto 4-5			
		14,65 * 20,81 * 0,70	213,407		
		Tratto 5-6			
		14,65 * 11,80 * 0,70	121,009		
		Tratto 6-7			
		14,65 * 46,50 * 0,70	476,858		
		Tratto 7-8			
		14,65 * 23,33 * 0,70	239,249		
		Tratto 8-9			
		9,40 * 16,61 * 0,70	109,294		
		Tratto 9-10			
		(1/2) * (9,40+14,50) * 7,01 * 0,70	58,639		
		Tratto 10-11			
		(1/2) * (14,50+11,60) * 6,81 * 0,70	62,209		
		Tratto 11-12			
		(1/2) * (11,60+10,80) * 3 * 0,70	23,520		
		Tratto 12-13			
		(1/2) * (10,80+10,20) * 3,27 * 0,70	24,035		
		Tratto 13-14			
		(1/2) * (10,20+9,80) * 8,37 * 0,70	58,590		
		Marciapiede			
		Tratto 3-4			
		19,56 * 2,00 * 0,70	27,384		
		(1/2) * 1,98 * 3,70 * 0,70	2,564		
		Tratto 4-5			
		20,81 * 2,00 * 0,70	29,134		
		Tratto 5-6			
		11,80 * 2,00 * 0,70	16,520		
		Tratto 6-7			
		46,50 * 2,00 * 0,70	65,100		
		Tratto 7-8			
		27,83 * 2,00 * 0,70	38,962		
		Tratto 8-8'			
		13,96 * 2,00 * 0,70	19,544		
		Tratto finale			
		40,64 * 0,70	28,448		
		Pista ciclabile			
		115,53 * 0,70	80,871		
		303,43 * 0,70	212,401		
		78,85 * 0,70	55,195		
		Totale m ³	2.970,965	1,50	4.456,45
16	D.11.15.110	MATERIALI PROVENIENTI DA CAVE DI PRESTITO			
	D.11.15.110.5	- per la formazione di rilevati, compattato in opera			
		Strada			
		Tratto 0-1			
		60,61 * 3,30 * 0,70	140,009		
		Tratto 1-2			
		(1/2) * (60,61+59,85) * 2,85 * (1/2*(0,65+0,68))	114,151		
		Tratto 2-2'			
		(1/2) * (59,85+54,00) * 2,79 * (1/2*(0,68+0,72))	111,175		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		Tratto 2'-2"			
		$(1/2) * (54,00+11,60) * 16,37 * (1/2*(0,72+0,94))$	445,657		
		Tratto 2"-3			
		$(1/2) * (11,60+23,00) * 2,14 * (1/2*(0,94+0,97))$	35,356		
		Tratto 3-4			
		$14,65 * 19,56 * (1/2*(0,97+1,20))$	310,911		
		Tratto 4-5			
		$14,65 * 20,81 * (1/2*(1,20+1,30))$	381,083		
		Tratto 5-6			
		$14,65 * 11,80 * (1/2*(1,30+1,32))$	226,460		
		Tratto 6-7			
		$14,65 * 46,50 * (1/2*(1,32+1,37))$	916,248		
		Tratto 7-8			
		$14,65 * 23,33 * (1/2*(1,37+1,28))$	452,864		
		Tratto 8-9			
		$9,40 * 16,61 * (1/2*(1,28+1,00))$	177,993		
		Tratto 9-10			
		$(1/2) * (9,40+14,50) * 7,01 * (1/2*(1,00+1,18))$	91,309		
		Tratto 10-11			
		$(1/2) * ((14,50+11,60)) * 6,81 * (1/2*(1,18+0,73))$	84,871		
		Tratto 11-12			
		$(1/2) * ((11,60+10,80)) * 3 * (1/2*(0,73+0,74))$	24,696		
		Tratto 12-13			
		$(1/2) * ((10,80+10,20)) * 3,27 * (1/2*(0,74+0,25))$	16,996		
		Tratto 13-14			
		$(1/2) * ((10,20+9,80)) * 8,37 * (1/2*(0,25+0,25))$	20,925		
		Marciapiede			
		Tratto 3-4			
		$19,56 * 2,00 * (1/2*(1,08+1,31))$	46,748		
		$(1/2) * 1,98 * 3,70 * 1,08$	3,956		
		Tratto 4-5			
		$20,81 * 2,00 * (1/2*(1,31+1,41))$	56,603		
		Tratto 5-6			
		$11,80 * 2,00 * (1/2*(1,41+1,43))$	33,512		
		Tratto 6-7			
		$46,50 * 2,00 * (1/2*(1,43+1,48))$	135,315		
		Tratto 7-8			
		$27,83 * 2,00 * (1/2*(1,48+1,39))$	79,872		
		Tratto 8-8'			
		$13,96 * 2,00 * (1/2*(1,39+1,11))$	34,900		
		Tratto finale			
		$40,64 * 1,11$	45,110		
		Pista ciclabile			
		$0,50 * 30,50 * 2,50 * (0,85+1,20)$	78,156		
		$0,50 * 5,00 * 2,50 * (1,20+1,15)$	14,688		
		$0,50 * 33,00 * 2,50 * (1,15+1,30)$	101,063		
		$0,50 * 96,50 * 2,50 * (1,30+0,60)$	229,188		
		$0,50 * 44,00 * 2,50 * (0,60+0,10)$	38,500		
		Totale m ³	4.448,315	13,31	59.207,07
17	D.11.15.310 D.11.15.310.5	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3 Strada Tratto 0-1 $60,61 * 3,30$ Tratto 1-2	200,01		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		(1/2) * (60,61+59,85) * 2,85	171,66		
		Tratto 2-2'			
		(1/2) * (59,85+54,00) * 2,79	158,82		
		Tratto 2'-2"			
		(1/2) * (54,00+11,60) * 16,37	536,94		
		Tratto 2"-3			
		(1/2) * (11,60+23,00) * 2,14	37,02		
		Tratto 3-4			
		14,65 * 19,56	286,55		
		Tratto 4-5			
		14,65 * 20,81	304,87		
		Tratto 5-6			
		14,65 * 11,80	172,87		
		Tratto 6-7			
		14,65 * 46,50	681,23		
		Tratto 7-8			
		14,65 * 23,33	341,78		
		Tratto 8-9			
		9,40 * 16,61	156,13		
		Tratto 9-10			
		(1/2) * (9,40+14,50) * 7,01	83,77		
		Tratto 10-11			
		(1/2) * (14,50+11,60) * 6,81	88,87		
		Tratto 11-12			
		(1/2) * (11,60+10,80) * 3	33,60		
		Tratto 12-13			
		(1/2) * (10,80+10,20) * 3,27	34,34		
		Tratto 13-14			
		(1/2) * (10,20+9,80) * 8,37	83,70		
		Marcia piede			
		Tratto 3-4			
		19,56 * 2,00	39,12		
		(1/2) * 1,98 * 3,70	3,66		
		Tratto 4-5			
		20,81 * 2,00	41,62		
		Tratto 5-6			
		11,80 * 2,00	23,60		
		Tratto 6-7			
		46,50 * 2,00	93,00		
		Tratto 7-8			
		27,83 * 2,00	55,66		
		Tratto 8-8'			
		13,96 * 2,00	27,92		
		Tratto finale			
		40,64	40,64		
		Pista ciclabile			
		115,53	115,53		
		303,43	303,43		
		78,85	78,85		
		Totale m²	4.195,19	0,73	3.062,49
18	D.11.15.535	RIVESTIMENTO IN SABBIA DELLE TUBAZIONI E DEI CAVIDOTTI (L)			
	D.11.15.535.5	Rivestimento in sabbia delle tubazioni e dei cavidotti (L)			
		Corrente elettrica e telefonia			
		Tratto cabina esistente - P1			
		0,80 * 55 * 0,30	13,200		

STRADA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		5,19	5,19		
		6,05	6,05		
		1,85	1,85		
		6,45	6,45		
		40,52	40,52		
		96,61	96,61		
		6,23	6,23		
		10,78	10,78		
		1,31	1,31		
		14,71	14,71		
		Lato parco			
		via delle Zigherane			
		14,70	14,70		
		14,70	14,70		
		40,22	40,22		
		33,67	33,67		
		Nuova strada			
		6,23	6,23		
		6,23	6,23		
		97,72	97,72		
		96,77	96,77		
		12,68	12,68		
		13,34	13,34		
		6,23	6,23		
		6,23	6,23		
		44,31	44,31		
		24,92	24,92		
		29,85	29,85		
		29,73	29,73		
		Pista ciclabile			
		14,00	14,00		
		7,20	7,20		
		15,60	15,60		
		6,90	6,90		
		96,00	96,00		
		12,65	12,65		
		5,90	5,90		
		3,50	3,50		
		9,20	9,20		
		5,00	5,00		
		2,40	2,40		
		8,30	8,30		
		11,10	11,10		
		8,20	8,20		
		Totale m	873,18	30,55	26.675,65
22	D.51.5.510	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI ILLUMINAZIONE			
	D.51.5.510.10	- con H = a cm 95			
		7	7,00		
		Totale cad.	7,00	219,44	1.536,08
23	D.51.20.50	SISTEMAZIONE AIUOLE			
	D.51.20.50.5	- proveniente dagli scavi			
		Aiuola traliccio			
		19,64 * 0,60	11,784		
		Aiuole alberi			
		11 * 1,00 * 1,00 * 1,20	13,200		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
24	D.51.20.220 D.51.20.220.5	Totale m ³	24,984	10,59	264,58
		SEMINA DI MISCUGLIO			
		SEMINA DI MISCUGLIO			
		Aiuola traliccio			
25	D.51.25.110 D.51.25.110.10	19,64	19,64	0,57	11,19
		Totale m ²	19,64		
		FONDAZIONE STRADALE			
		con materiale proveniente da cave di prestito (compresa fornitura dello stesso)			
		Strada			
		Tratto 0-1			
		60,61 * 3,30 * 0,30	60,004		
		Tratto 1-2			
		(1/2) * (60,61+59,85) * 2,85 * 0,30	51,497		
		Tratto 2-2'			
		(1/2) * (59,85+54,00) * 2,79 * 0,30	47,646		
		Tratto 2'-2"			
		(1/2) * (54,00+11,60) * 16,37 * 0,30	161,081		
		Tratto 2"-3			
		(1/2) * (11,60+23,00) * 2,14 * 0,30	11,107		
		Tratto 3-4			
		14,65 * 19,56 * 0,30	85,966		
		Tratto 4-5			
		14,65 * 20,81 * 0,3	91,460		
		Tratto 5-6			
		14,65 * 11,80 * 0,3	51,861		
		Tratto 6-7			
		14,65 * 46,50 * 0,3	204,368		
		Tratto 7-8			
		14,65 * 23,33 * 0,3	102,535		
		Tratto 8-9			
		9,40 * 16,61 * 0,3	46,840		
		Tratto 9-10			
		(1/2) * (9,40+14,50) * 7,01 * 0,3	25,131		
		Tratto 10-11			
		(1/2) * (14,50+11,60) * 6,81 * 0,3	26,661		
		Tratto 11-12			
		(1/2) * (11,60+10,80) * 3 * 0,3	10,080		
		Tratto 12-13			
		(1/2) * (10,80+10,20) * 3,27 * 0,3	10,301		
		Tratto 13-14			
		(1/2) * (10,20+9,80) * 8,37 * 0,3	25,110		
		Marcia piede			
		Tratto 3-4			
		19,56 * 2,00 * 0,6	23,472		
		(1/2) * 1,98 * 3,70 * 0,6	2,198		
		Tratto 4-5			
		20,81 * 2,00 * 0,6	24,972		
		Tratto 5-6			
		11,80 * 2,00 * 0,6	14,160		
		Tratto 6-7			
		46,50 * 2,00 * 0,6	55,800		
		Tratto 7-8			
		27,83 * 2,00 * 0,6	33,396		
		Tratto 8-8'			
		13,96 * 2,00 * 0,6	16,752		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
26	D.51.25.120 D.51.25.120.5	Tratto finale 40,64 * 0,6	24,384	25,68	35.376,13
		Ripristino corrente elettrica e telefonia			
		Tratto cabina esistente - P1			
		1,30 * 55 * 0,30	21,450		
		Pista ciclabile			
		115,53 * 0,30	34,659		
		303,43 * 0,30	91,029		
		78,85 * 0,30	23,655		
		Totale m ³	1.377,575		
		FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE			
		altezza 5cm			
		Strada			
		Tratto 0-1			
		60,61 * 3,30	200,01		
		Tratto 1-2			
		(1/2) * (60,61+59,85) * 2,85	171,66		
		Tratto 2-2'			
		(1/2) * (59,85+54,00) * 2,79	158,82		
		Tratto 2'-2"			
		(1/2) * (54,00+11,60) * 16,37	536,94		
		Tratto 2"-3			
		(1/2) * (11,60+23,00) * 2,14	37,02		
		Tratto 3-4			
		14,65 * 19,56	286,55		
		Tratto 4-5			
		14,65 * 20,81	304,87		
		Tratto 5-6			
		14,65 * 11,80	172,87		
		Tratto 6-7			
		14,65 * 46,50	681,23		
		Tratto 7-8			
		14,65 * 23,33	341,78		
		Tratto 8-9			
		9,40 * 16,61	156,13		
		Tratto 9-10			
		(1/2) * (9,40+14,50) * 7,01	83,77		
		Tratto 10-11			
		(1/2) * (14,50+11,60) * 6,81	88,87		
		Tratto 11-12			
		(1/2) * (11,60+10,80) * 3	33,60		
		Tratto 12-13			
		(1/2) * (10,80+10,20) * 3,27	34,34		
		Tratto 13-14			
		(1/2) * (10,20+9,80) * 8,37	83,70		
		Marcia piede			
		Tratto 3-4			
		19,56 * 2,00	39,12		
		(1/2) * 1,98 * 3,70	3,66		
		Tratto 4-5			
		20,81 * 2,00	41,62		
		Tratto 5-6			
		11,80 * 2,00	23,60		
		Tratto 6-7			
		46,50 * 2,00	93,00		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
27	D.51.30.25 D.51.30.25.5	Tratto 7-8 27,83 * 2,00	55,66	1,07	4.488,85
		Tratto 8-8'			
		13,96 * 2,00	27,92		
		Tratto finale			
		40,64	40,64		
		Pista ciclabile			
		115,53	115,53		
		303,43	303,43		
		78,85	78,85		
		Totale m²	4.195,19		
		MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO (L) su pavimentazione			
		Strada			
		Tratto 0-1			
		60,61 * 3,30	200,01		
		Tratto 1-2'''			
		(1/2) * (60,61+53,66) * 3,38	193,12		
		Tratto 2'''-2'			
		(1/2) * (38,92+25,58) * 2,23	71,92		
		Tratto 2'-2"			
		(1/2) * (25,58+7,00) * 16,37	266,67		
		Tratto 2"-3			
		(1/2) * (7,00+7,00) * 2,14	14,98		
		Tratto 3-4			
		12,00 * 19,56	234,72		
		Tratto 4-5			
		12,00 * 20,81	249,72		
		Tratto 5-6			
		12,00 * 11,80	141,60		
		Tratto 6-7			
		12,00 * 46,50	558,00		
		Tratto 7-7'			
		12,00 * 17,86	214,32		
		Tratto 7'-8			
		(1/2) * (6,70+6,75) * 5,47	36,79		
		Tratto 8-9			
		(1/2) * (6,75+6,93) * 16,61	113,61		
		Tratto 9-10			
		(1/2) * (6,93+11,85) * 7,01	65,82		
		Tratto 10-11			
		(1/2) * (11,85+8,94) * 6,81	70,79		
		Tratto 11-12			
		(1/2) * (8,94+8,13) * 3	25,61		
		Tratto 12-13			
		(1/2) * (8,13+7,52) * 3,27	25,59		
		Tratto 13-14			
		(1/2) * (7,52+7,15) * 8,37	61,39		
		Raccordo via ai Fiori			
		(1/2) * 6,76 * 3,07	10,38		
		(1/2) * 6,39 * 3,11	9,94		
		4,25 * 5,29	22,48		
		Totale m²	2.587,46		
28	D.51.30.125 D.51.30.125.10	BINDER		0,56	1.448,98
		dello spessore compresso di 70 mm			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
29	D.51.30.226 D.51.30.226.5	Strada			
		Tratto 0-1			
		60,61 * 3,30	200,01		
		Tratto 1-2'''			
		(1/2) * (60,61+53,66) * 3,38	193,12		
		Tratto 2'''-2'			
		(1/2) * (38,92+25,58) * 2,23	71,92		
		Tratto 2'-2"			
		(1/2) * (25,58+7,00) * 16,37	266,67		
		Tratto 2"-3			
		(1/2) * (7,00+7,00) * 2,14	14,98		
		Tratto 3-4			
		12,00 * 19,56	234,72		
		Tratto 4-5			
		12,00 * 20,81	249,72		
		Tratto 5-6			
		12,00 * 11,80	141,60		
		Tratto 6-7			
		12,00 * 46,50	558,00		
		Tratto 7-7'			
		12,00 * 17,86	214,32		
		Tratto 7'-8			
		(1/2) * (6,70+6,75) * 5,47	36,79		
		Tratto 8-9			
		(1/2) * (6,75+6,93) * 16,61	113,61		
		Tratto 9-10			
		(1/2) * (6,93+11,85) * 7,01	65,82		
		Tratto 10-11			
		(1/2) * (11,85+8,94) * 6,81	70,79		
		Tratto 11-12			
		(1/2) * (8,94+8,13) * 3	25,61		
		Tratto 12-13			
		(1/2) * (8,13+7,52) * 3,27	25,59		
		Tratto 13-14			
		(1/2) * (7,52+7,15) * 8,37	61,39		
		Raccordo via ai Fiori			
		(1/2) * 6,76 * 3,07	10,38		
		(1/2) * 6,39 * 3,11	9,94		
		4,25 * 5,29	22,48		
		Ripristino corrente elettrica e telefonia			
		Tratto cabina esistente - P1			
		1,30 * 55	71,50		
		Totale m²	2.658,96	9,15	24.329,48
		MANTO D'USURA TIPO "D" MODIFICATO			
		granulom. mm 0-12 bitume modificato spess. compresso mm 30			
		Strada			
		Tratto 0-1			
		60,61 * 3,30	200,01		
		Tratto 1-2'''			
		(1/2) * (60,61+53,66) * 3,38	193,12		
		Tratto 2'''-2'			
		(1/2) * (38,92+25,58) * 2,23	71,92		
		Tratto 2'-2"			
		(1/2) * (25,58+7,00) * 16,37	266,67		
		Tratto 2"-3			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		(1/2) * (7,00+7,00) * 2,14	14,98		
		Tratto 3-4			
		12,00 * 19,56	234,72		
		Tratto 4-5			
		12,00 * 20,81	249,72		
		Tratto 5-6			
		12,00 * 11,80	141,60		
		Tratto 6-7			
		12,00 * 46,50	558,00		
		Tratto 7-7'			
		12,00 * 17,86	214,32		
		Tratto 7'-8			
		(1/2) * (6,70+6,75) * 5,47	36,79		
		Tratto 8-9			
		(1/2) * (6,75+6,93) * 16,61	113,61		
		Tratto 9-10			
		(1/2) * (6,93+11,85) * 7,01	65,82		
		Tratto 10-11			
		(1/2) * (11,85+8,94) * 6,81	70,79		
		Tratto 11-12			
		(1/2) * (8,94+8,13) * 3	25,61		
		Tratto 12-13			
		(1/2) * (8,13+7,52) * 3,27	25,59		
		Tratto 13-14			
		(1/2) * (7,52+7,15) * 8,37	61,39		
		Raccordo via ai Fiori			
		(1/2) * 6,76 * 3,07	10,38		
		(1/2) * 6,39 * 3,11	9,94		
		4,25 * 5,29	22,48		
		Ripristino corrente elettrica e telefonia			
		Tratto cabina esistente - P1			
		1,30 * 55	71,50		
		Totale m²	2.658,96	5,16	13.720,23
30	D.51.30.410	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO			
	D.51.30.410.10	eseguito con conglomerato tipo "E" e spessore compresso di mm 50			
		Marciapiede			
		Tratto 3-4			
		19,56 * 1,85	36,19		
		(1/2) * 1,98 * 1,85	1,83		
		Tratto 4-5			
		20,81 * 1,85	38,50		
		Tratto 5-6			
		11,80 * 1,85	21,83		
		Tratto 6-7			
		46,50 * 1,85	86,03		
		Tratto 7-8			
		27,83 * 1,85	51,49		
		Tratto 8-8'			
		13,96 * 1,85	25,83		
		Tratto finale			
		40,64	40,64		
		Marciapiede parco			
		via delle Zigherane			
		14,57 * 1,85	26,95		
		35,52 * 1,85	65,71		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
31	D.51.80.10 D.51.80.10.5	Nuova strada			
		6,22 * 1,85	11,51		
		97,23 * 1,85	179,88		
		13,00 * 1,85	24,05		
		6,13 * 1,85	11,34		
		26,09 * 1,85	48,27		
		29,79 * 1,85	55,11		
		Pista ciclabile			
		115,53	115,53		
		303,43	303,43		
		78,85	78,85		
		Totale m ²	1.222,97	13,79	16.864,76
		STRISCE di cm 12			
		per ogni iscrizione			
		Riga continua			
		Strada			
		15,11	15,11		
		37,60	37,60		
		19,00	19,00		
		29,30	29,30		
		9,80	9,80		
		Parcheggi			
		99,80	99,80		
		17,10	17,10		
		29 * 5,40	156,60		
		22 * 3,30	72,60		
		22 * 0,90	19,80		
		Pista ciclabile			
		14,40	14,40		
		15,70	15,70		
		97,80	97,80		
		13,40	13,40		
		3,60	3,60		
		6,70	6,70		
		5,20	5,20		
		8,30	8,30		
		12,80	12,80		
		8,90	8,90		
		Tratteggiata			
		(1/2) * 98,70	49,35		
		(1/2) * 19,00	9,50		
		(1/2) * 12,00	6,00		
		Pista ciclabile			
		4,20	4,20		
		5,80	5,80		
		6,80	6,80		
		6,10	6,10		
		Totale m	751,26	0,34	255,43
32	D.51.80.30 D.51.80.30.5	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE			
		per ogni iscrizione			
		12 * 0,50 * 3,00	18,00		
		Pista ciclabile			
		4 * 2,50 * 0,50	5,00		
		Totale m ²	23,00	4,74	109,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
33	D.51.80.50	STOP di m 1,60 x 2,09			
	D.51.80.50.5	4	4,00		
		Totale cad.	4,00	13,52	54,08
34	D.51.85.10	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI			
	D.51.85.10.5	delle dimensioni di cm 40 x 40 x 40			
	6	6,00			
35	D.51.85.20	MONTAGGIO DI SEGNALI SU SOSTEGNI TUBOLARI			
	D.51.85.20.5	per ciascun segnale			
	6	6,00			
36	L.4.35.165	FRAXINUS EXCELSIOR			
	L.4.35.165.25	Circonferenza fusto da 20 cm a 25 cm			
	11	11,00			
37	L.7.10.75	MESSA A DIMORA DI PIANTE			
	L.7.10.75.5	11	11,00		
		Totale %	11,00	0,00	0,00
Totale STRADA Euro					275.568,55

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

FOGNATURA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
38	E.10.5.5	NUOVA RETE FOGNATURA			
	E.10.5.5.5	1	1,00		
		Totale cad.	1,00	147.030,00	147.030,00
		Totale FOGNATURA Euro			147.030,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ILLUMINAZIONE PUBBLICA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
39	B.62.15.20	CASSETTE E SCATOLE MULTIUSO			
	B.62.15.20.50	CASSETTE DI DISTRIBUZIONE (L)			
		2	2,00		
		Totale cad.	2,00	150,00	300,00
40	B.62.22.110	CAVO POSA FISSA, FG70R, PVC, 0.6÷1 kV			
	B.62.22.110.110	sezione 2x6 mm ²			
		93	93,00		
		28	28,00		
		27	27,00		
		2 * 2	4,00		
		109	109,00		
		8 * 5,60	44,80		
		15,20	15,20		
		19,40	19,40		
		2 * 2,50	5,00		
		21	21,00		
		10	10,00		
		2 * 26,56	53,12		
		7 * 24	168,00		
		Totale m	597,52	4,34	2.593,24
41	B.62.29.20	ARMADIO MONOBLOCCO, IN POLIESTERE, DA PARETE, IP66 (L)			
	B.62.29.20.30	dimensioni (600x400x200) mm (L)			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	2.000,00	2.000,00
42	B.62.50.310	INTERRUTTORE CREPUSCOLARE - 17.5 mm			
	B.62.50.310.10	2 regolazioni 5÷50 lux e 50÷2000 lux 3md			
		Quadro comando illuminazione pubblica			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	272,20	272,20
43	B.62.87.50	CORDA RAME NUDA			
	B.62.87.50.15	sezione 35 mm ²			
		93	93,00		
		28	28,00		
		27	27,00		
		2 * 2	4,00		
		109	109,00		
		8 * 5,60	44,80		
		15,20	15,20		
		19,40	19,40		
		2 * 2,50	5,00		
		21	21,00		
		10	10,00		
		2 * 26,56	53,12		
		Totale m	429,52	4,56	1.958,61
44	B.66.60.310	APP. ILLUMINANTE, PER STRADE, IP55			
	B.66.60.310.25	proiettore, lampada Na A.P., E40, 150÷250 W			
		7	7,00		
		Totale cad.	7,00	210,10	1.470,70
45	B.66.70.310	PALI DI SOSTEGNO PER APPARECCHI ILLUMINANTI			
	B.66.70.310.10	altezza fuori terra 7 m			
		7	7,00		
		Totale cad.	7,00	275,30	1.927,10

ILLUMINAZIONE PUBBLICA

2178ULT707P50
- 21 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ACQUEDOTTO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
46	E.10.10.5	NUOVA RETE ACQUEDOTTO			
	E.10.10.5.5				
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	57.340,00	57.340,00
		Totale ACQUEDOTTO Euro			57.340,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

GAS

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
47	E.10.15.5	NUOVA RETE GAS			
	E.10.15.5.5				
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	49.210,00	49.210,00
		Totale GAS Euro			49.210,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VERDE PUBBLICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
48	D.11.15.10	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA			
	D.11.15.10.15	area a verde (L)			
	5994		5.994,00		
		Totale m ²	5.994,00	0,60	3.596,40
49	D.11.15.30	SISTEMAZIONE DI MATERIALE SENZA COMPATTAZIONE			
	D.11.15.30.5				
		Sezioni A E 1-1			
		15,16	15,160		
		Sezioni 1-1 E 2-2			
		76,67	76,670		
		Sezioni 2-2 E 3-3			
		41,83	41,830		
		Sezioni 3-3 E 4-4			
		434,06	434,060		
		Sezioni 4-4 E 5-5			
		94,60	94,600		
		Sezioni 5-5 E 6-6			
		260,50	260,500		
		Sezioni 6-6 E 7-7			
		413,84	413,840		
		Sezioni 7-7 E 8-8			
		443,04	443,040		
		Sezioni 8-8 E 9-9			
		519,380	519,380		
		Sezioni 9-9 E 10-10			
		443,770	443,770		
		Sezioni 10-10 E 11-11			
		46,220	46,220		
		Sezioni 11-11 E 12-12			
		230,690	230,690		
		Sezioni 12-12 E B			
		8,110	8,110		
		Totale m ³	3.027,870	1,50	4.541,81
50	D.11.15.120	TERRA VEGETALE NATURALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO			
	D.11.15.120.5	grezza da cava			
		Sezioni A E 1-1			
		15,16	15,160		
		Sezioni 1-1 E 2-2			
		76,67	76,670		
		Sezioni 2-2 E 3-3			
		41,83	41,830		
		Sezioni 3-3 E 4-4			
		434,06	434,060		
		Sezioni 4-4 E 5-5			
		94,60	94,600		
		Sezioni 5-5 E 6-6			
		260,50	260,500		
		Sezioni 6-6 E 7-7			
		413,84	413,840		
		Sezioni 7-7 E 8-8			
		443,04	443,040		
		Sezioni 8-8 E 9-9			
		519,380	519,380		
		Sezioni 9-9 E 10-10			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VERDE PUBBLICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		443,770	443,770		
		Sezioni 10-10 E 11-11			
		46,220	46,220		
		Sezioni 11-11 E 12-12			
		230,690	230,690		
		Sezioni 12-12 E B			
		8,110	8,110		
		Totale m³	3.027,870	9,77	29.582,29
	L.4.10.10	TERRE, TORBE E TERRICCI			
	L.4.10.10.5	TORBA			
51		Torba in balle			
		150	150,00		
		Totale hl	150,00	4,75	712,50
	L.4.20.5	CORRETTIVI			
	L.4.20.5.5	CORRETTIVI			
52		Solfato di calcio			
		900	900,00		
		Totale kg	900,00	0,27	243,00
53	L.4.20.5.10	Solfato di magnesio			
		900	900,00		
		Totale kg	900,00	0,32	288,00
	L.7.10.35	FORMAZIONE DI TAPPETO ERBOSO			
	L.7.10.35.10	Per superfici oltre a m². 2.500.			
54		26,10	26,10		
		3340,00	3.340,00		
		922,70	922,70		
		26,10	26,10		
		Totale m²	4.314,90	2,70	11.650,23
	L.7.10.40	CONCIMAZIONE DI FONDO			
55	L.7.10.40.5				
		4500	4.500,00		
		Totale m²	4.500,00	0,32	1.440,00
		Totale VERDE PUBBLICO Euro			52.054,23

ONERI SICUREZZA SPECIFICA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE					
56	S.10.40.5	RECINZIONE FISSA DI CANTIERE STRADALE				
	S.10.40.5.5	per il primo mese o frazione				
		Strada				
		60,61 * 2,00	121,22			
		23,60 * 2,00	47,20			
		7,09 * 2,00	14,18			
		2,51 * 2,00	5,02			
		11,97 * 2,00	23,94			
		Fognatura				
		5 * 2	10,00			
		5 * 2	10,00			
		Verde pubblico				
		294 * 2	588,00			
		Totale m²	819,56	2,52	2.065,29	
57	S.10.40.5.10	per ogni mese successivo o frazione				
		Strada				
		2 * 60,61 * 2,00	242,44			
		2 * 23,60 * 2,00	94,40			
		2 * 7,09 * 2,00	28,36			
		2 * 2,51 * 2,00	10,04			
		2 * 11,97 * 2,00	47,88			
		Verde pubblico				
		2 * 294 * 2	1.176,00			
		Totale m²	1.599,12	0,24	383,79	
	58	S.10.40.50	ACCESSO CARRABILE PER RECINZIONE FISSA CANTIERE STRADALE			
		S.10.40.50.5	per il primo mese o frazione			
			Strada			
			2	2,00		
		Verde pubblico				
		1	1,00			
	Totale cad.	3,00	207,50	622,50		
59	S.10.40.50.10	per ogni mese successivo o frazione				
		Strada				
		2 * 2	4,00			
		Verde pubblico				
	2 * 1	2,00				
	Totale cad.	6,00	6,60	39,60		
60	S.20.10.5	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO PREFABBRICATO				
	S.20.10.5.5	per il primo mese o frazione				
		Strada + Verde pubblico				
		1	1,00			
	Totale cad.	1,00	211,10	211,10		
61	S.20.10.5.10	per ogni mese successivo o frazione				
		Strada + Verde pubblico				
		2 * 1	2,00			
		2 * 1	2,00			
		Totale cad.	4,00	168,70	674,80	
62	S.20.10.100	UFFICIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm				
	S.20.10.100.5	per il primo mese o frazione				
		Strada + Verde pubblico				
		1	1,00			
	Totale cad.	1,00	268,60	268,60		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ONERI SICUREZZA SPECIFICA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
63	S.20.10.100.10	per ogni mese successivo o frazione			
		Strada + Verde pubblico			
		2 * 1	2,00		
		2 2 * 1	2,00		
		Totale cad.	4,00	114,30	457,20
64	S.40.10.90 S.40.10.90.5	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTE			
		per ogni mese o frazione			
		Strada			
		100	100,00		
		Fognatura			
		20	20,00		
		Totale m	120,00	0,62	74,40
65	S.40.10.100 S.40.10.100.5	CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA			
		per ogni mese o frazione			
		Strada			
		6	6,00		
		Fognatura			
		4	4,00		
		Totale cad.	10,00	21,18	211,80
		Totale ONERI SICUREZZA SPECIFICA Euro			5.009,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RIBASSO D'ASTA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
66	Z.5.5.5	RIBASSO D'ASTA 20%			
	Z.5.5.5.5	Ribasso d'asta del 20% sui sottoelencati lavori:			
		Strada 275568,55	275.568,55		
		Fognatura 147030,00	147.030,00		
		Illuminazione pubblica 10521,85	10.521,85		
		Acquedotto 57340,00	57.340,00		
		Gas 49210,00	49.210,00		
		Verde pubblico 52054,23	52.054,23		
		Totale %	591.724,63	-0,20	-118.344,93
		Totale RIBASSO D'ASTA Euro			-118.344,93
		Importo Lavori Euro			478.388,78

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
STRADA	275.568,55	
FOGNATURA	147.030,00	
ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10.521,85	
ACQUEDOTTO	57.340,00	
GAS	49.210,00	
VERDE PUBBLICO	52.054,23	
ONERI SICUREZZA SPECIFICA	5.009,08	
RIBASSO D'ASTA	-118.344,93	
IMPORTO LAVORI Euro		478.388,78
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
1 - SPESE TECNICHE Euro	77.170,00	
2 - INARCASSA 4% SU 77.170,00 Euro	3.086,80	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro		80.256,80
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		558.645,58